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Kærskoven og Latsø 
Søndag den 15. september 2024 

 

  
Latsø i Kærskoven 

 
Dagens vandretur fører os ind i endnu en kongelig jagtskov under det tidligere Boller skovdistrikt. Den 

er ikke ret stor. Den er heller ikke ret kendt. 
Kærskoven er det officielle navn, men lokale kalder den enten for Oens Skov eller Ølsted Skov, – alt 

efter hvor de bor. 
Latsø er en dam anlagt i mellemkrigsårene, hvor der var hårdt brug for at skabe arbejdspladser for 
arbejdsmænd med skovl og trillebør. 

 
Mødetid og -sted: Kl. 13.00 på P-plads 200 m. inde i skoven – fra Vejlesiden drejes til højre ad grus-

vejen lige inden P-pladsen ved hovedvejen og efter nærmeste postadresse: Hovedvejen 186, 8723 
Løsning. GPS: 55.814083 9.784458. 
Samkørsel: Har du brug for transport så kontakt turlederen senest den 11. september. Der foreslås 

30 kr. til chaufføren. 
Turens varighed: Ca. 2 timer inklusive kaffepause ved Latsø. 
Distance: Ca. 1,5 km. i næsten fladt terræn. 

Tilmelding og betaling: Ingen tilmelding. Turen er gratis. 
Medbring: Kaffe/te, evt. siddeunderlag og kikkert. Solidt fodtøj. 

Turleder: Jan Tidemand, formand@nhf-vejle.dk; tlf. 5258 0969. 
Bemærkninger: Turen er kun for medlemmer af de naturhistoriske foreninger i Vejle, Horsens og 
Fredericia.      
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Familiesvampetur til Engelsholm Sønderskov 

 
Lørdag den 5. oktober 2024 

 

 
 

 
Grædende mørkhat som symbol på sidste års våde tur - bedre held denne gang!    

 

 
Den Danske Naturfond købte Engelsholm Sønderskov i 2022, således at der nu er fri adgang til hele 

arealet. 
Skoven ligger på de sydvendte skråninger bag Ravning Station. Skoven rummer mange gamle træer 

og dermed mange forskellige svampe. I 2023 blev der fundet en ny art for Danmark. Terrænet er 
nogle steder ret stejlt og med mange kildevæld, der kan derfor også være noget vådt, et terræn børn 
vil elske, men heldigvis bevæger svampeplukkere sig kun langsomt frem. Vi samler svampene under 

turen, og til slut ved bordene foran Ravning Station gennemgår vi i fællesskab hvilke, der er spiselige, 
giftige, uspiselige og specielle i deres biologi mv. 
 

Mødetid og -sted: Kl. 13.00 på P-pladsen ved Ravning Station, Ravningvej 25, 7182 Bredsten, GPS: 
55.67511 9.34799 

Samkørsel: Har du brug for transport så kontakt turlederen senest den 2. oktober. Der foreslås 20 kr. 
til chaufføren 

Turens varighed: Ca. 3 timer 

Distance: Max. 2,5 km i delvist kuperet terræn, kan individuelt afkortes  
Tilmelding og betaling: Ingen tilmelding og gratis 

Medbring: Kaffe, te m.m., der kan nydes ved Ravning Station. Kniv, svampekurv eller lignende. Solidt 
fodtøj vigtigt 
Turleder: Lars Kromann-Larsen, e-mail: lars@kromann-larsen.dk, mobil: 40411696 

Bemærkninger: Turen er offentlig, alle er velkomne 
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Julemøde Engelsholm Skov og -Slot 

Lørdag den 23. november 2024 
 

 
Slangestien og Engelsholm Slot 

 
Ved årets julearrangement skal vi have æbleskiver og gløgg, samt kaffe/te og småkager serveret på 
Engelsholm Slot. Men inden da går vi en tur i Engelsholm Skov for at samle appetit. Skoven er udlagt 

som naturnær skov, hvorfor væltede træer får lov at ligge til gavn for biodiversiteten. Dog må man 
gerne flytte stammer, som ligger i vejen på stierne, men ikke fjerne dem.  

Vi starter turen med at gå ad Slangestien og bagefter tilbage ad Nørupgangen, som er den oprindeli-
ge kirkesti. Undervejs fortælles lidt om slottets historie. 
Hvis vi er så heldige at det fryser et par grader, vil der være nisseskæg at se.  

 
Mødetid og -sted:  Kl. 13.00 på P-pladsen før Engelsholm Slot, Engelsholmvej, 7182 Bredsten. 

GPS: 55.71426  9.31798 
Samkørsel:  Har du brug for transport så kontakt turansvarlig senest den 21. november. Der foreslås 
20 kr. til chaufføren  

Hele arrangementets varighed:  Ca. 3 timer  
Distance:  Ca. 2 km i fladt terræn   

Tilmelding og betaling:  Senest mandag den 11. november. Tilmelding ved mail til tilmelding@nhf-
vejle.dk eller til turansvarlig på tlf. 26 36 37 40 – gerne SMS. Betaling af 75 kr. til MobilePay nr. 42 776 
eller til konto i Danske Bank reg.nr. 9570 konto 1328 7945. Husk at oplyse navn ved betaling. Tilmel-

dingen er først gyldig ved modtagelse af betaling  
Medbring:  Praktisk fodtøj og evt. kikkert 
Turansvarlig:  Birthe Vesterlund, E-mail: sekretær@nhf-vejle.dk  tlf. 26 36 37 40 

Bemærkninger:  Turen er kun for medlemmer af de Naturhistoriske Foreninger i Vejle, Horsens og 
Fredericia 

Arrangør af skovturen:  Kim Aug. Pedersen        
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Nytårstur Grejsdalen   
Søndag den 5. januar 2025 

 

 

sommerudsigt Høje Knøs 
 

Efter en kort tur gennem skoven bag Grejsdals Kirke langs Polsterbæk går vi ad Hummelkærsvej til-
bage til den ny gang- og cykelbro over Grejs Å og Jellingbanen og op mod Høje Knøs. Her bydes der 
på en lille forfriskning og en fin vinterudsigt - i modsætning til fotoets sommerudsigt.  

Grejsdalen, den nord-sydgående del vi går i, er dannet på mere dramatisk vis end tunneldalen Grejs 
Ådal over mod Fårup Sø og andre tunneldale. 

Da isen smeltede tilbage fra vest mod øst, brækkede store gletsjerstykker fra dette første gletsjer-
fremstød af, og lå som blokerende dødis i Grejs Ådal, hvilket forhindrede smeltevandets vej mod vest. 
Ved næste gletsjerfremstød og denne gletsjers tilbagesmeltning, stuvedes vand op mellem dødisen og 

den ny gletsjerkant, og der dannedes en kæmpe issø. Ved denne gletsjers tilbagesmeltning mod øst 
gik proppen ud af systemet, og en kæmpe erosionsflod dannede over kort tid den stejlt skræntede 
erosionsdal Grejsdalen, som vi på turen skal kæmpe os langsomt rundt i. Geologisk hedder hændel-

sesforløbet et Jøkelløb. Vandet løb derefter til Vejle Tunneldal og mod vest. Hele scenariet udspillede 
sig for mellem 21.000 og 15.000 år siden. 

Link til folderen "Grejsdalen fra Grejs til Vejle": umbraco.vejle.dk >grejsdalen   
 
 

Mødetid og -sted: Kl. 13.00 på første P-plads tv. ved opkørsel til Grejsdals Kirke, Grejsdalsvej 221, 
7100 Vejle, GPS: 55.73088  9.53279   

Samkørsel: Har du brug for transport så kontakt turlederen senest den 2. januar  
Turens varighed: Ca. 2 timer  
Distance: 3 km i delvist stejlt terræn - men på gode stier 

Tilmelding og betaling: Ingen tilmelding og turen er gratis 
Medbring: Solidt fodtøj der kan stå fast og evt. en kikkert 
Turleder: Lars Kromann-Larsen, e-mail: lars@kromann-larsen.dk, mobil: 40411696 

Bemærkninger: Turen er kun for medlemmer af de Naturhistoriske Foreninger i Vejle, Horsens og 
Fredericia         
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Generalforsamling  
og naturforedrag 

Onsdag den 22. januar 2025  

 
 

 
Generalforsamlingens dagsorden: 

 

1. Valg af dirigent.  
 

2. Formandens beretning. 
 

3. Regnskabet fremlægges. 
 

4. Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer, på valg er:  

Birthe Vesterlund (modtager genvalg).  
Kim Aug. Pedersen (modtager genvalg). 

 
5. Valg af suppleanter, på valg er:  

Anne-Marie Hede (modtager genvalg). 

Erik Ørskov (modtager genvalg). 
 

6. Valg af revisorer, på valg er: 
Poul Hede (modtager genvalg). 

Ole Bjørn (modtager genvalg). 
 

7. Kontingentet fastsættes. Bestyrelsen foreslår kr. 100,00.  

Formanden vil forelægge bestyrelsens forslag. 
 

8. Evt. indkomne forslag. 
Har man et forslag der ønskes drøftet på generalforsamlingen, bedes 

dette sendt, så det er bestyrelsen i hænde senest den 15.01. 
 
Efter en kort kaffepause vil Bo Levesen, miljøtekniker og projektleder i Vejle Kommune holde 

et naturforedrag. 
 

 
Mødetid og -sted: Kl. 19.00 i Lille Sal i Bygningen, Ved Anlæget 14B, Vejle. Indgang fra Pa-
ladspassagen. 

Varighed: Ca. 2½ time. 
Bemærkninger: Naturhistorisk Forening Vejle vil være vært ved kaffe og kage. Generalfor-

samlingen er kun for medlemmer af foreningen. Ingen tilmelding. 
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